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Globala militärutgifter ökar fortsatt samtidigt som 
europeiska och asiatiska utgifter ökar kraftigt 
(Stockholm 27 april 2026) Världens totala militärutgifter uppgick 2025 till 2887 
miljarder dollar, en ökning med 2,9 procent i reala termer jämfört med 2024. 
Militärutgifterna minskade i USA, men steg med 14 procent i Europa och med 8,1 procent 
i Asien och Oceanien. Enligt nya siffror publicerade idag av Stockholm International 
Peace Research Institute (SIPRI) hade USA, Kina och Ryssland, länderna med högst 
militära utgifter sammanlagda utgifter på 1480 miljarder dollar, eller 51 procent av 
världens totala utgifter.  

Upprustning och ökad osäkerhet driver på omfattande utgiftsökningar  

Världens militärutgifter ökade under 2025 till 2887 miljarder dollar. Det var elfte året i rad med ökade 
utgifter och det ökade den militära bördan, vilket är militära utgifter som andel av 
bruttonationalprodukten (BNP), till 2,5 procent. Den högsta nivån sedan 2009. Utgiftsökningen på 2,9 
procent var emellertid betydligt mindre än de 9,7 procent som noterades under 2024. Denna 
avmattning beror till stor del på en minskning av amerikanska militära utgifter. Utanför USA ökade de 
sammanlagda utgifterna med 9,2 procent under 2025. 

”De globala militärutgifterna ökade igen 2025 när länder reagerade på ytterligare ett år med krig, 
osäkerhet och geopolitisk omvälvning med storskaliga upprustningskampanjer”, säger Xiao Liang, 
forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och vapenproduktion. ”Med tanke på omfattningen av 
dagens kriser och många länders långsiktiga utgiftsmål, kommer ökningen troligen fortsätta 2026 och 
därefter”. 

Amerikanska utgifter minskar då Ukraina inte beviljas nytt militärt bistånd 

Med 954 miljarder dollar var USA:s militärutgifter 7,5 procent lägre 2025 än 2024. Minskningen 
berodde främst på att Ukraina inte beviljades något nytt ekonomiskt militärt bistånd under året. Det 
stod i tydlig kontrast till de tre föregående åren när sammanlagt 127 miljarder dollar beviljades.  

USA ökade emellertid investeringarna i både nukleär och konventionell militär kapacitet för att behålla 
dominansen på det västra halvklotet och för att avskräcka Kina i indo-pacifiska regionen. De är två 
viktiga mål i den nya Nationella säkerhetsstrategin.  

”Minskningen 2025 av de amerikanska militärutgifterna kommer troligen att vara kortlivad”, säger Nan 
Tian, chef för SIPRI:s program för militärutgifter och vapenproduktion. ”Utgifter beviljade av den 
amerikanska kongressen för 2026 har ökat till över 1000 miljarder dollar, en ansenlig ökning jämfört 
med 2025. Det kan komma att öka ytterligare till 1500 miljarder dollar 2027 om president Trumps 
senaste budgetförslag accepteras”. 

Kraftig ökning av europeiska utgifter genom kriget och nytt utgiftsmål för Nato 

Den globala ökningen av militärutgifterna under 2025 berodde främst på en 14-procentig ökning i 
Europa, till 864 miljarder dollar. Utgifterna i Ryssland och Ukraina fortsatte öka under Ukrainakrigets 
fjärde år, medan pågående upprustningsinsatser i de europeiska Natoländerna ledde till den 
kraftigaste årliga utgiftsökningen i Central- och Västeuropa sedan kalla kriget. 

Rysslands militärutgifter ökade med 5,9 procent under 2025 till 190 miljarder dollar och ledde till en 
militär börda på 7,5 procent av BNP. Ukraina, landet med sjunde högsta utgifterna under 2025, ökade 
sina utgifter med 20 procent till 84,1 miljarder dollar, eller 40 procent av BNP. 

”Under 2025 nådde militärutgifternas andel av de statliga utgifterna den högsta nivå någonsin i både 
Ryssland och Ukraina”, säger Lorenzo Scarazzato, forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och 
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vapenproduktion. ”Deras utgifter kommer troligen att fortsätta öka 2026 om kriget fortsätter, med 
ökande intäkter från Rysslands oljeförsäljning och ett stort EU-lån till Ukraina”. 

De 29 europeiska Natomedlemmarnas sammanlagda utgifter 2025 uppgick till 559 miljarder dollar och 
22 av dem hade militärutgifter som var minst 2 procent av BNP enligt SIPRI:s metod. Tyskland hade 
gruppens högsta militärutgifter, med utgifter som ökade med 24 procent jämfört med föregående år till 
114 miljarder dollar. Tysklands militära börda översteg tröskelvärdet på 2 procent för första gången 
sedan 1990 och uppgick 2025 till 2,3 procent av BNP. Spaniens militärutgifter ökade med 50 procent 
till 40,2 miljarder dollar och medförde att den militära bördan översteg 2 procent av BNP för första 
gången sedan 1994. 

”Militärutgifterna i de europeiska Natoländerna steg 2025 snabbare än någonsin sedan 1953 och 
återspeglar den pågående strävan efter europeisk självförsörjning samt ökande tryck från USA för att 
stärka fördelningen av bördan inom alliansen”, säger Jade Guiberteau Ricard, forskare vid SIPRI:s 
program för militärutgifter och vapenproduktion. ”När länder försöker möta Natos nya utgiftsmål från 
2025 finns en risk att gränserna mellan militära och andra ”försvars- och säkerhetsrelaterade” utgifter 
suddas ut, vilket minskar transparensen och ytterligare försvårar bedömningen av militär kapacitet”. 

Mellanösterns utgifter stabila trots pågående konflikter och regionala rivaliteter 

Militärutgifter i Mellanöstern beräknades 2025 uppgå till 218 miljarder dollar, endast 0,1 procent högre 
än under 2024. Förutom Israel, ökade de flesta av regionens länder, där det finns tillgängliga data, sina 
utgifter.  

Israels militärutgifter minskade med 4,9 procent till 48,3 miljarder dollar. Det återspeglar en minskad 
intensitet i Gazakriget under 2025 efter att avtalet om vapenvila slöts med Hamas i januari 2025. Israels 
utgifter var trots detta 97 procent högre än under 2022. Turkiets militära utgifter steg 2025 med 7,2 
procent till 30 miljarder dollar, delvis drivna av de pågående militära operationerna i Irak, Somalia och 
Syrien. 

Irans utgifter sjönk för andra året i rad och föll 2025 med 5,6 procent till 7,4 miljarder dollar. 
Minskningen i reala termer berodde på hög årlig inflation med 42 procent och utgifterna ökade i 
nominella termer. 

”Trots de senaste konflikterna minskade Irans militärutgifter i reala termer på grund av ekonomiska 
svårigheter”, menar Zubaida Karim, forskare vid SIPRI:s program för militärutgifter och 
vapenproduktion. ”De officiella siffrorna underskattar emellertid troligen den korrekta nivån av Irans 
utgifter. Iran använder även oljeintäkter utanför budgeten för att finansiera sin militär, inklusive 
produktionen av robotar och drönare”. 

Asien och Oceanien har den snabbaste ökningen av militärutgifter sedan 2009 

Militärutgifterna i Asien och Oceanien uppgick 2025 totalt till 681 miljarder dollar. Det var 8,1 procent 
högre än 2024, den största årliga ökningen sedan 2009. Landet med världens näst högsta militära 
utgifter, Kina, ökade sina utgifter med 7,4 procent till 336 miljarder dollar. Detta var det 31:a året i rad 
med ökade utgifter då Kina fortsatte sin militära modernisering. En förnyad kampanj mot korruption 
inom militär upphandling verkar inte ha begränsat utgifterna. 

Japans militärutgifter steg med 9,7 procent och uppgick till 62,2 miljarder dollar 2025. Det motsvarar 
1,4 procent av BNP, den högsta andelen sedan 1958. Taiwans militärutgifter ökade med 14 procent till 
18,2 miljarder dollar, 2,1 procent av BNP. Det är den största årliga ökning sedan 1988, mot en bakgrund 
av Folkets befrielsearmés intensifierade militära övningar runt ön. 

”Amerikanska allierade i Asien och Oceanien som Australien, Japan och Filippinerna spenderar mer 
för sin militär, inte bara på grund av långvariga regionala spänningar utan också på grund av växande 
osäkerhet över amerikanskt stöd”, säger Diego Lopes da Silva, forskare vid SIPRI:s program för 
militärutgifter och vapenproduktion. ”Precis som i Europa är amerikanska allierade i Asien och 
Oceanien under press från Trumpadministrationen att spendera mer på sin militär”. 
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Övrig utveckling  

• Mellan 2024 och 2025 minskade Storbritanniens militärutgifter med 2 procent till 89 
miljarder dollar. Under samma period ökade Frankrikes militära utgifter med 1,5 procent till 
68 miljarder dollar.  

• Indien, som hade världens femte högsta militärutgifter under 2025, ökade sina militära 
utgifter med 8,9 procent till 92,1 miljarder dollar. Pakistans militärutgifter ökade med 11 
procent till 11,9 miljarder dollar.  

• Saudiarabiens militärutgifter ökade med 1,4 procent och uppgick till 83,2 miljarder dollar, 
vilket gjorde att landet hade världens åttonde högsta militära utgifter. 

• De sammanlagda militärutgifterna i Afrika ökade med 8,5 procent 2025 och uppgick till 58,2 
miljarder dollar. Nigerias militärutgifter steg 2025 med 55 procent till 2,1 miljarder dollar när 
uppror och extremistiskt våld bidrog till förvärrad osäkerhet. 

• Guyanas militärutgifter ökade 2025 med 16 procent till 248 miljarder dollar och eldade på 
växande motsättningar med Venezuela om Essequiboregionen. Venezuelas militärutgifter är 
fortsatt okända på grund av bristen på offentliga data. 

För redaktörer 

SIPRI:s forskning om militärutgifter övervakar de globala trenderna och upprätthåller den mest omfattande och 
heltäckande databasen över militärutgifter. De uppdaterade siffrorna är tillgängliga i Military Expenditure 
Database på www.sipri.org. Data för globala militärutgifter finns tillgängliga från 1988. 

Alla procentuella ökningar och minskningar är angivna i reella termer (i 2024 års fasta dollarpriser). Med 
militärutgifter menas alla offentliga utgifter för nuvarande militära styrkor och verksamhet, inklusive löner och 
förmåner, driftskostnader, vapen- och materielanskaffning, militär konstruktion, forskning och utveckling samt 
centraladministration och stödfunktioner. SIPRI avråder därför från användning av termer som ”utgifter för 
vapen” med hänvisning till militärutgifter, eftersom inköp av vapen utgör en liten del av de sammanlagda 
utgifterna. 

SIPRI:s metodik för beräkning av militärutgifter skiljer sig från Natos. Därför kanske SIPRI:s data över 
militärutgifter och den militära bördan i Natos medlemsländer inte stämmer överens med det som Nato eller andra 
källor publicerar, då de inkluderar vissa utgiftskategorier som inte alltid ingår i SIPRI:s siffror. 

 

För information eller intervjuförfrågningar kontakta Stephanie Blenckner  
(blenckner@sipri.org, +46 8 655 97 47). 

 

Stockholm International Peace Research Institute 
Stockholms internationella fredsforskningsinstitut, SIPRI, grundades 1966 som ett oberoende forskningsinstitut 

med uppgift att studera väpnade konflikter, militärutgifter och vapenhandel samt nedrustning och 
rustningskontroll. SIPRI tillhandahåller fakta, analyser och rekommendationer, baserade på öppna källor, till 

beslutsfattare, forskare, media och den intresserade allmänheten. 
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